РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2017 г.                                                                                     № 2
О проведении профилактической операции «Жилище-2017»
     Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Федерального закона от 06 октября 2003 года №131_ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», указанием Главного управления МЧС России по Республике Мордовия от 11.01.2017г. №16-2-8-28 администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в течении 2017 года на территории Троицкого сельского поселения профилактическую операцию «Жилище-2017» по профилактике пожаров в жилом секторе и предупреждения гибели людей.
2. Утвердить список и количественный состав профилактической группы задействованных в проведении подворных обходов. (приложение 1)
3. В состав профилактической группы включить представителей органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов Троицкого сельского поселения, работников школ, библиотекарей, участкового инспектора.
4. Организовать работу профилактической группы с целью проведения подворных обходов муниципального и жилого фонда для разъяснений требований пожарной безопасности и правилами эксплуатации газового, печного оборудования и электроприборов. Особое внимание уделить проверке содержания и противопожарного состояния мест проживания неблагополучных слоев населения, многодетных семей и одиноких престарелых граждан. Результаты данных обследований фиксировать подписью собственника жилья в журналах, тетрадях произвольной формы.

5. Организовать распространение среди населения наглядных агитационных материалов на противопожарную тематику.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого
сельского поселения                                                                          В.И. Мельников
Приложение 1

к постановлению администрации

Троицкого сельского поселения

Ковылкинского муниципального

района Республики Мордовия

№ 2 от 11.01.2017 г.

Профилактическая группа по профилактике пожаров в жилом секторе и предупреждения гибели людей на территории Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Телефон

	1
	Мельников Владимир Иванович
	Глава администрации Троицкого с/п
	89279727282

	2
	Стороженко Ольга Александровна
	зам.главы Троицкого с/п
	89875668505

	3
	Мулюкина Ирина Викторовна
	директор МБУК «КДЦ «Троицкого сельского поселения»
	89271740720

	4
	Меркулова Любовь Николаевна
	специалист Троицкого с/п
	89061621408

	5
	Шумилина Валентина Ивановна
	специалист Троицкого с/п
	89271751660

	6
	Касьянов Валерий Александрович
	участковый уполномоченный полиции ММО МВД  РФ «Ковылкинский».

	89879902712